sin embargo, queda pendiente la aclaración de 4,846,556.20 pesos, con 
lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-A-01000-19-0454-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,846,556.20 pesos (cuatro millones ochocientos cuarenta y seis mil quinientos 
cincuenta y seis pesos 20/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su 
disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por realizar pagos con 
recursos del Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento del ejercicio fiscal 2024 en